
- 1 -

令和３年９月１０日

上野小学校 保護者 様

上野小学校長 梯 直人

緊急事態宣言延長に伴う上野小学校の対応について（お願い）

爽秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

小学校の教育活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、緊急事態宣言の期間が９月３０日までとなり、県教育委員会から、９月１２日（日）までとしてい

た「健康観察期間」を９月３０日（木）まで延長すると通達がありました。それに伴い、小学校では、これ

までと同様に新型コロナウイルスの感染リスクの高い活動を停止し、引き続き感染防止対策を徹底していく

所存です。

つきましては、下記事項の教育活動、並びに教育活動変更へのご理解ご協力をお願いいたします。

記

１．保育所･小中学校体育発表会について

体育発表会については、実施する予定です。実施日は、１０月８日（金）で変更ありません。ただし、

開催の形（保育所、小学校、中学校合同で行うか否か）など、変更する場合があることをご承知おきください。

体育の時間を中心に行う練習については、全体練習は必ず校庭で行うなど、感染防止対策をしっかり

と行いながら進めていきます。

２．全校遠足（高反山登山）について

９月２１日（火）に予定している「全校遠足」については、屋外での活動でもあるので、低学年と高

学年の出発時刻や目的地を分けるなどの対策を講じながら、実施する予定です。

３．保育所小学校合同引き渡し訓練について

９月２４日（金）の保育所小学校合同引き渡し訓練については、実施の予定です。変更がある場合は

改めて連絡させていただきます。

４．スポーツクラブの活動及び下校時刻の変更について

県からの「健康観察期間の延長」を考慮し、９月１３日（月）から９月３０日（木）までの間、放課

後に実施していたスポーツクラブの活動を引き続き中止とします。それに伴い、火、水、金曜日の４年

生以上の児童の下校を６校時まで行う月曜日の下校と同様に、１６時１３分発の日本中央バスを利用す

る下校へとします（３年生以下の児童の下校は１５時５０分で変わりません）。

５．その他

その他の学校行事等においても、感染防止対策に十分配慮しながら活動してまいります。その都度連

絡させていただきますのでご理解ご協力をよろしくお願いいたします。


